
Об определении случаев ввоза на территорию Республики Казахстан лекарственных 
средств и медицинских изделий в качестве гуманитарной помощи, не прошедших 
государственную регистрацию в Республике Казахстан

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11 июля 2023 года № 126.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 июля 2023 года № 
33063
      В соответствии с  статьи 7 Кодекса Республики Казахстан "О подпунктом 101-1)
здоровье народа и системе здравоохранения" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Определить следующие случаи ввоза на территорию Республики Казахстан 
лекарственных средств и медицинских изделий в качестве гуманитарной помощи, не 
прошедших государственную регистрацию в Республике Казахстан:
      1) предотвращения и (или) устранения последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории Республики Казахстан, создающих угрозу для жизни и здоровья населения;
      2) период введения чрезвычайного положения;
      3) профилактика и лечение особо опасных инфекционных и паразитарных 
заболеваний;
      4) лечение орфанных (редких) заболеваний.
      2. Департаменту лекарственной политики Министерства здравоохранения 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства здравоохранения Республики Казахстан 
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) 
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан А. Ғиният



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


